VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

Số: 7918/VPCP-QHQT
V/v tham gia “Sáng kiến Bắc

Kinh về hợp tác quốc tế kinh tế
số Vành đai và Con đường”

Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2023

 Kính gửi: Các Bộ: Thông tin và Truyền thông, Ngoại giao,
Công an, Quốc phòng, Kế hoạch và Đầu tư, Công
Thương, Tư pháp, Khoa học và Công nghệ.

Xét báo cáo của Bộ Thông tin và Truyền thông tại văn bản số 5210/BTTTT-
HTQT ngày 11 tháng 10 năm 2023 về việc Sáng kiến Bắc Kinh về hợp tác quốc
tế kinh tế số Vành đai và Con đường, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang
có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý chủ trì cuộc họp về việc tham gia Sáng kiến Bắc Kinh về hợp
tác quốc tế kinh tế số Vành đai và Con đường; thời gian 16 giờ 30 phút ngày 12
tháng 10 năm 2023 tại Trụ sở Chính phủ. Thành phần dự họp gồm có lãnh đạo
các Bộ: Thông tin và Truyền thông, Ngoại giao, Công an, Quốc phòng, Kế hoạch
và Đầu tư, Công Thương, Tư pháp, Khoa học và Công nghệ.

2. Bộ Thông tin và Truyền thông kiểm điểm việc để xảy ra chậm trễ, không
chủ động xử lý việc này (Đại sứ quán Việt Nam tại Trung Quốc đã có Công điện
từ ngày 14 tháng 9 năm 2023)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Lưu Quang (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Thành,
Vụ TH;
- Lưu: VT, QHQT(2). PT

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Thành